MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

PORTARIA Nº 59/2021 – CCE/UFPI, de 08 de novembro de 2021

Reconstituir a Comissão de Seleção para análise das Dissertações e

Teses do Programa de Pós-Graduação em Educação -PPGED, para

concorrer ao PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2021

Prof. Dr. “Benedito Borges da Silva”.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA

NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 114/2021 - CPPGED/CCE;

- Edital nº 04/2021-PRPG/UFPI.

RESOLVE:

Art.1º Reconstituir a Comissão de Seleção para análise das Dissertações e Teses do Programa

de Pós-Graduação em Educação - PPGED, para concorrer ao PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO

E TESE 2021 Prof. Dr. “Benedito Borges da Silva”, da forma que segue:

PROFA. DRA. ANTONIA EDNA BRITO - Presidente (DMTE/CCE)

PROFA. DRA. JANE BEZERRA DE SOUSA - Membro Titular (DEFE/CCE)

PROF. DR. NEUTON ALVES DE ARAÚJO –Membro Titular (DMTE/CCE)

Art. 2º Cessar os efeitos da Portaria nº. 57/2021-CCE/UFPI, de 20/10/2021.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação.

Teresina (PI), 08 de novembro de 2021.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCARMARQUES
Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

– CEP 64049-550 – Teresina-PI

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERA
	RESOLVE:
	PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES